

Protokół Nr XIV/2019
z XIV sesji Rady Gminy Płońsk
z dnia 28 listopada 2019 roku

Ad.pkt.1

O godz. 10⁰⁵ Przewodniczący Rady Gminy Płońsk otworzył XIV sesję Rady Gminy Płońsk. Poinformował, że sesja jest nagrywana.

Powitał przybyłych: radnych, wójta, sekretarza, z-cę skarbnika, dyrektorów Wydziałów Urzędu Gminy, sołtysów, przedstawiciele: Powiatowej Policji i Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Płońsku.

Przewodniczący Rady stwierdził kworum. Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. Na 15 radnych ustawowego składu Rady na sesję przybyło 14. Nieobecny radny Jacek Salak.

Ad.pkt.2

Protokoły z XII i XIII sesji Rady Gminy wyłożone były do wglądu w biurze Rady, uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła protokoły z: XII sesji z dnia 02 października 2019 r. i XIII sesji Rady Gminy z dnia 25 października 2019 roku.

Na obrady przybył dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Płońsku.

Ad. pkt. 3

Przewodniczący obrad zgłosił wnioski do porządku sesji:

1/ Zmianę treści punktu 13. Odczytał treść punktu: „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Płońsk do Płońskiego Klastra Energii”.

W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła wniosek.

2/ Wprowadzenie do porządku sesji dodatkowego punktu: „ Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Płońskiego” – jako punkt 14.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że Starosta Płoński wystąpił do Wójta Gminy Płońsk z pismem o podjęcie uchwały o pomocy finansowej w celu uruchomienia środków finansowych na dofinansowanie remontu drogi powiatowej Strachowo – Lisewo – Joniec na odcinku od miejscowości Strachowo do miejscowości Lisewo.

W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła zgłoszony wniosek.

Wobec braku innych wniosków odczytał znowelizowany porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołów: z XII i XIII sesji Rady Gminy.
3. Zgłaszanie i głosowanie wniosków do porządku sesji.
4. Zapytania i interpelacje.
5. Wystąpienia zaproszonych gości.

6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do wspólnej realizacji inwestycji Gminy Płońsk oraz Gminy Załuski pn. Przebudowa drogi gminnej Poczernin – Słotwin.
7. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego Publicznego Gimnazjum w Lisewie.
8. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego Publicznego Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi w Siedlinie.
9. Podjęcie uchwały w sprawie dzierżawy zabudowanej nieruchomości położonej we wsi Szeromin.
10. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia regulaminu przyznawania dofinansowania na usuwanie, transport i utylizację odpadów zawierających azbest z terenu Gminy Płońsk ze środków pozyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany „Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska, związanych z usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest z terenu nieruchomości położonych w granicach Gminy Płońsk”.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Płońsk do Płońskiego Klastra Energii.
14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Płońskiego.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płońsk.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Płońsk na 2019 rok.
17. Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
18. Wolne wnioski.
19. Zamknięcie sesji.

Na obrady przybył radny Jacek Salak – obecnych 15 radnych.

Przewodniczący obrad poinformował, że przedłożone przez Wójta projekty uchwał zostały omówione na posiedzeniach Stałych Komisji Rady i uzyskały pozytywne opinie.

Ad.pkt.4

Radny Jerzy Borowski zadał pytania Wójtowi Gminy:

1. „ W dniu 5.11.2019 r. do Wójta Gminy Płońsk wpłynęło od Stowarzyszenia „Miodowa” pismo z prośbą o wsparcie działań na rzecz zablokowania i niedopuszczenie do realizacji budowy stacji telefonii komórkowej wraz z wewnętrzną linią zasilającą. Biorąc pod uwagę niezgodność tego typu inwestycji z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców ul. Podmiejskiej, Miodowej i Armii Krajowej oraz właścicieli działek sąsiadujących z działką, na której ma powstać maszt radiokomunikacyjny. Jakie pan Wójt podjął działania w tej sprawie”.
2. „ Wielokrotnie odnosiłem się oraz składałem wnioski o budowę ścieżki pieszo – rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej 632 na odcinku od wiaduktu na ul. Pułtuskiej do ronda w Strachowie. Zadanie to uważam za priorytetowe za względu na zagrożenie

zdrowia i życia pieszych, rowerzystów i niepełnosprawnych poruszających się na wózkach.

Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich realizację tego zadania uzależnił od pozyskania przez Gminę terenu za rowem i przekazania go dla Województwa.

Czy w celu realizacji zadania jakim jest budowa ścieżki pieszo – rowerowej na w/w odcinku Gmina pozyskała i przekazała dla Województwa teren niezbędny do rozpoczęcia inwestycji. Jeśli jeszcze nie to w jakim terminie planowane jest pozyskanie i przekazanie terenu ?”

Radny złożył interpelację o treści:

„System kompresji klatki piersiowej służy zapewnieniu lepszych efektów reanimacji w przypadku zatrzymania krążenia oraz ułatwia pracę służbom ratowniczym.

Urządzenie wykonuje co najmniej 100 ucisków na minutę o głębokości 5 cm, a możliwość szybkiego zastosowania minimalizuje przerwy w procesie resuscytacji.

Urządzenie skutecznie, systematycznie i nieprzerwanie dostarcza uciski w celu usprawnienia krążenia u pacjentów z zatrzymaniem akcji serca.

Mając na względzie zdrowie i życie mieszkańców nie tylko Gminy i Powiatu, ale także potencjalnych poszkodowanych w wypadkach pacjentów naszego szpitala uważam za zasadne dofinansowanie lub sfinansowanie przez Gminę zakupu ww. urządzenia i tym samym doposażenia chociaż jednej z karettek będących w posiadaniu Szpitala Powiatowego w Płońsku w nowoczesne i ratujące życie urządzenie”.

Ad.pkt.5

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, iż jak co roku Gmina Płońsk przystępuje do akcji „szlachetna paczka”. Chętni do przekazania środków na ten szczytny cel mają okazję to uczynić do pracownika Urzędu Gminy.

Na obrady przybył dyrektor SPZZOZ w Płońsku, który w swoim wystąpieniu podziękował Wójtowi i Radzie Gminy za coroczne dofinansowanie Szpitala na zakup sprzętu. Za przekazane od samorządów środki szpital ratalnie będzie spłacał zakup karettek pogotowia, zakupił mammograf, łóżka itp.

Dyrektor szpitala poruszył również kwestię wydanego 21 listopada br. wyroku Trybunału Konstytucyjnego, który orzekł, że samorządy powiatowe i wojewódzkie nie mogą pokrywać strat, ponieważ nie są generowane z ich inicjatywy, a jako organ , który powinien je niwelować, wskazał Narodowy Fundusz Zdrowia. Trybunał zdecydował również, że słupki podwyżek dla placówek medycznych nie mogą być pokrywane z funduszu samorządowego, ani szpitalnego.

Dyrektor poinformował radnych, iż pojawiła się perspektywa dużego wsparcia ze strony Województwa Mazowieckiego na budynek, gdzie mieści się oddział rehabilitacji
Dyrektor podziękował radnym, sołtysom i Wójtowi za współpracę w roku 2019.

Ad.pkt.6

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały dotyczący przystąpienia do wspólnej realizacji inwestycji Gminy Płońsk i Gminy Załuski tj. „Przebudowa drogi gminnej Poczernin – Słotwin”.

Droga na terenie gminy Płońsk oraz droga na terenie gminy Załuski stanowią ciąg komunikacyjny łączący Gminę Płońsk z Gminą Załuski. Droga jest ważnym ciągiem komunikacyjnym dla obu gmin. Poprzez przebudowę drogi zwiększona zostanie płynność ruchu drogowego oraz nastąpi poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIV/99/2019 w sprawie przystąpienia do wspólnej realizacji inwestycji Gminy Płońsk oraz Gminy Załuski pn. „Przebudowa drogi gminnej Poczernin – Słotwin”.

Ad.pkt.7

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały dotyczący stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego Publicznego Gimnazjum w Lisewie.

Z dniem 1 września 2017 roku rozpoczęło się wygaszanie gimnazjum. Zgodnie z ww. przepisami prawa oświatowego z dnia 1 września 2017 r. należało zlikwidować klasę 1, a w latach następnych kolejne klasy. Tym samym od dnia 1 września 2019 r. w ustroju szkolnym nie funkcjonują już gimnazja.

Stwierdzenie faktu zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum w Lisewie, zgodnie z Prawem oświatowym jest kompetencją organu stanowiącego jst. tj. Rady Gminy w Płońsku, która winna tego dokonać do dnia 30 listopada 2019 roku.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIV/100/209 w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego Publicznego Gimnazjum w Lisewie.

Ad.pkt.8

Przewodniczący Rady przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum w Siedlinie.

Uzasadnienie podjęcia uchwały jest analogiczne do uchwały poprzedniej.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIV/101/2019 w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego Publicznego Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi w Siedlinie.

Ad.pkt.9

Przewodniczący obrad odczytał kolejny projekt uchwały dotyczący dzierżawy nieruchomości położonej we wsi Szeromin.

Dzierżawa nieruchomości z budynkiem mieszkalnym i gospodarczym jest konieczna, w celu zapewnienia lokali socjalnych dla rodziny, do czasu wybudowania gminnego budynku komunalnego.

15 grudnia 2019 upływa okres obowiązywania umowy dzierżawy przedmiotowej nieruchomości.

Radny Tomasz Górski zapytał o stan liczbowy rodziny, dla której wynajmowana jest nieruchomość.

Wójt odpowiedział, że nieruchomość jest dzierżawiona, ponieważ gmina nie posiada własnych lokali mieszkalnych. Rodzina zamieszkująca dzierżawioną nieruchomość liczyła 9 osób. Obecnie stan liczbowy się zmniejszył.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIV/102/2019 w sprawie dzierżawy zabudowanej nieruchomości położonej we wsi Szeromin.

Ad.pkt.10

Przewodniczący Rady poinformował, że na posiedzeniach Komisji Rady kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej szczegółowo omawiała projekt uchwały dotyczący szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku osób bezdomnych.

Do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt osoby skierowanej do Schroniska przyjmuje się dochód tej osoby lub rodziny.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIV/103/2019 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

Ad.pkt.11

Przewodniczący odczytał projekt uchwały o zatwierdzeniu regulaminu przyznawania dofinansowania na usuwanie, transport i utylizację odpadów zawierających azbest z budynków mieszkalnych i gospodarczych należących do osób fizycznych z terenu Gminy Płońsk.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIV/104/2019 w sprawie zatwierdzenia regulaminu przyznawania dofinansowania na usuwanie, transport i utylizację odpadów zawierających azbest z terenu Gminy Płońsk ze środków pozyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Ad.pkt.12

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejny projekt uchwały dotyczy zmiany Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska, związanych z usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest z terenu nieruchomości położonych w granicach Gminy Płońsk.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr XIV/105/2019 w sprawie zmiany Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska, związanych z usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest z terenu nieruchomości położonych w granicach Gminy Płońsk.

Ad.pkt.13

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały dotyczący przystąpienia Gminy Płońsk do Płońskiego Klastra Energii omawiany był na posiedzeniu Stałych Komisji Rady.

Strategicznym celem Płońskiego Klastra Energii jest uzyskanie najwyższej jakości sieci powiązań pomiędzy członkami klastra dla transformacji lokalnego rynku energii i gospodarki obiegu zamkniętego.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIV/106/2019 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Płońsk do Płońskiego Klastra Energii.

Ad.pkt.14

Przewodniczący obrad przekazał, że Starosta Płoński zwrócił się do Wójta o dofinansowanie remontu drogi powiatowej Strachowo – Lisewo – Joniec (od miejscowości Strachowo do miejscowości Lisewo) o długości 4 780 mb.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIV/107/2019 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Płońskiego.

Ad.pkt.15

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej był omawiany na posiedzeniu Stałych Komisji Rady.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIV/108/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płońsk.

Ad.pkt.16

Projekt uchwały zmieniającej budżet był szczegółowo omówiony na posiedzeniu Stałych Komisji Rady – uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIV/109/2019 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Płońsk na 2019 rok.

Ad.pkt.17

Wójt Gminy złożył informację z realizacji uchwał Rady Gminy Płońsk podjętych na XIII sesji 25 października 2019 roku.

Ad.pkt.18

Wójt udzielił odpowiedzi radnemu Borowskiemu.

Dotyczy pytania 1.

Wójt Gminy Płońsk biorąc pod uwagę przeznaczenie podstawowe jak też uzupełniające terenu działki w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, a przede wszystkim rodzaj i wysokość planowanej inwestycji stoi na stanowisku, że wydana decyzja przez Starostę Płońskiego, zatwierdzająca projekt budowlany i udzielająca pozwoleń na ww. inwestycję została wydana z naruszeniem zapisów w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego terenów położonych we wsiach: Poświętne, Strachówko i Siedlin „Podmiejska 1” gmina Płońsk.

Zapisy planu nie przewidują wznoszenia budowli i regulują wysokość planowanych budynków. W przypadku terenu, na którym planowana jest stacja bazowej telefonii komórkowej będzie miała wysokość 49,30 m.

Dotyczy pytania 2.

Wójtowie Gmin: Sochocin, Płońsk i Nowe Miasto złożyli u Marszałka Woj. Mazowieckiego list intencyjny w sprawie współpracy gmin w celu opracowania dokumentacji projektowej dla

zadania: „Przebudowa drogi wojewódzkiej na odcinku od Płońska do Nowego Miasta”, w którym zadeklarowały 10 % udział w kosztach opracowania dokumentacji projektowej.

List intencyjny jest niezbędny do wystąpienia przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich do Zarządu Województwa Mazowieckiego o zabezpieczenie środków finansowych na przedmiotową inwestycję, ponieważ dopiero po ujęciu w wieloletniej prognozie finansowej Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich będzie mógł przystąpić do realizacji zadania.

Zadanie realizowane będzie zgodnie z decyzją zezwalającą na realizację inwestycji drogowej wydanej na podstawie ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, a przed wydaniem decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej nie ma możliwości przekazania terenów niezbędnych do zrealizowania zadania.

Dotyczy interpelacji.

Wójt powiedział, że w 2019 roku gmina Płońsk udzieliła pomocy finansowej dla Powiatu Płońskiego z przeznaczeniem na zakup karetki pogotowia wyposażonej w specjalistyczne urządzenia.

Dyrektor Wydziału Inwestycji i Promocji Urzędu Gminy poinformowała zebranych, iż Gmina Płońsk realizuje projekt dofinansowany z Funduszy Europejskich pt.: „Podniesienie kompetencji cyfrowych mieszkańców województwa mazowieckiego”.

Celem projektu jest podniesienie kompetencji cyfrowych mieszkańców województwa mazowieckiego poprzez realizację 25 szkoleń w gminie Płońsk z zakresu rozwoju kompetencji cyfrowych.

Dofinansowanie projektu z UE: 15 000, zł.

Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020, działanie 3.1: Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych.

Dyrektor zwróciła się o zgłaszanie chętnych do uczestnictwa w szkoleniu.

Radny Tadeusz Krawczyk zwrócił się o udzielenie informacji na temat odbioru odpadów.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że po wstępnych wyliczeniach w 2020 roku stawka za odbiór śmieci się zwiększy i wynosić będzie około 20 zł.

Ostateczna stawka będzie wyliczona po złożonej ofercie przez Firmę przystępującą do przetargu na wywóz i zagospodarowanie nieczystości z gminy Płońsk.

Radny Jerzy Borowski zwrócił się do Wójta o spowodowanie pozyskania dodatkowych środków na wykonanie pobocza przy ulicy Miodowej w kierunku Nowego Miasta, ze względu na bezpieczeństwo uczestników tej drogi.

Ad. pkt. 19

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 11³⁰ zamknął XIV sesję Rady Gminy Płońsk.

Protokół sporządził:

M. Podlecka

Przewodniczący obrad:

Przewodniczący Rady Gminy Płońsk

Włodzimierz Kędzik